Администрация городского округа Красногорск

Московской области

ПРОТОКОЛ № 26/19

встречи с представителями малого и среднего предпринимательства

Дата совещания: 19.09.2019
Время проведения: 09:30 ч.
Место проведения: администрация городского округа Красногорск, каб. 309-1

Участн11К11 совещания:

1. Хаймурзина Эльмира Абдулбариевна - глава администрации городского
округа Красногорск.
2. Цеплинская Ирина Маратовна - первый заместитель главы администрации
по инвестициям, промышленности и развитию малого и среднего бизнеса.
3. Голубев Борис Сергеевич - начальник управления по инвестициям,
промышленности и развитию малого и среднего бизнеса.
4. Жучков Алексей Александрович - начальник отдела потребительского
рынка и услуг.
5. Агарков Артем Павлович - старший инспектор отдела организации
содержания инженерных сетей.
6. Иванова Светлана Николаевна - начальник отдела развития малого и
среднего бизнеса.
7. Андрианова Татьяна Евгеньевна- секретарь.

Приглашенные:

1. Каправчук Вячеслав Васильевич - индивидуальный предприниматель.
2. Осоловская Людмила Владимировна - юрист ПАО «Мегафон».

Повестка дня:

1. Демонтаж торгового павильона.
2. Согласование размещения кабеля на муниципальных опорах освещения.

Ход встречи:

1. Каправчук Вячеслав Васильевич: Веду предпринимательскую
деятельность no продаже садового инвентаря. Магазин находится на ул.
Заводская, площадь 96 кв.м. Выписано предписание на демонтаж
торгового павильона.

Вопрос: Отмена предписания на демонтаж торгового павильона.

Жучков Алексей Александрович: торговый павильон 96 кв. м. подлежит
демонтажу, предписание утверждено. Правоустанавливающие документы
на павильон отсутствуют. Владельцу магазина ранее разъяснено, что
необходимо подать заявку на включение в Схему размещения
нестационарных торговых объектов и принять участие в открытом
аукционе в электронной форме на право заключения договора на
размещение НТО. Либо следует оформить договор аренды земельного
участка, что также подразумевает участие в аукционе.

2. Осоловская Людмила Владим11ровна:
проекта по развитию базовых станций сотовой связи
необходимо размещение линий связи на опорах
необходимости готовы проложить линий под землей.

Для реализации
ПАО «Мегафон»
освещения. При

Вопрос: Согласование размещения кабеля на муниципальных опорах
освещения.
Агарков Артем Павлович: Размещение кабеля на опорах освещения
ухудшает архитектурный облик города. Для повышения надежности и
безопасности кабельных линий все воздушные линии будут убирать под
землю.

Решили:

По первому вопросу:

ИП Каправчук В.В. - подать заявку на включение в Схему размещения
нестационарных торговых объектов.

По второму вопросу:
Рассмотреть возможность размещения линий связи ПАО «Мегафон».
Ответственный исп. Гуреев И.И. - начальник управления жилищно
коммунального хозяйства.

Глава администрации
городского округа Красногорск

Секретарь

Срок: 15.10.2019

Т.Е. Андрианова

Список присутствующ11х на встрече

№ Наименование организации

(ФИО)
1. ИП Каправчук Вячеслав Васильевич

2. ПАО <<Мегафою>
Осоловская Людмила Владимировна

Контактная информация
( е-mаil/телефон)